

Noter og meddelelser

Gave til Nationaløkonomisk Tidsskrift

Nationaløkonomisk Tidsskrifts redaktion har fra professor Carl Iversen som gave modtaget et komplet sæt af Nationaløkonomisk Tidsskrift. Det hidtidige, ukomplette redaktions-eksemplar er herefter som gave overdraget Odense Universitetsbibliotek.

Skattevidenskabelig forskning

Nordisk Skattevetenskapliga Forskningsrådet indkalder ansøgninger om økonomisk støtte til skattevidenskabelige forskningsarbejder inden 3. april 1978. Ansøgningsskemaer og yderligere oplysninger kan fås hos sekretæren Ulf Tivéus, Nordiska Skattevetenskapliga Forskningsrådet, S-17194 Solna (tlf. 08 - 98 15 20).

Nationaløkonomisk Forenings generalforsamling 1977

Mandag den 10. oktober 1977 afholdt foreningen sin årlige generalforsamling med følgende dagsorden:

Pkt. 1. Valg af dirigent.

- 2. Beretning og regnskab.
- 3. Valg til bestyrelsen.
- 4. Valg af revisor.
- 5. Eventuelt.

1. Til dirigent valgtes professor, dr. polit. P. Nørregaard Rasmussen.

2. Formanden, professor, dr. polit. Niels Thygesen, aflagde beretning og regnskab for det forløbne år. Der var i foreningsåret 1976/77 afholdt følgende mødearrangementer:

7/10 1976 Professor Hans E. Zeuthen om Konkurrenceevnen

7/12 1976 Professor Janos Kornai, Budapest, om Økonomisk planlægning i socialistiske lande

27/1 1977 Professor Morten Balling, Handelshøjskolen i Århus, om Beslutninger i pengeinstitutter

31/3 1977 Lektor Peder Pedersen, Århus Universitet, om Ledighed og produktivitetsvækst

26/4 1977 Arbejdsminister Erling Jensen om Beskæftigelse, tryghed og trivsel

29/4 1977 USA's ambassadør ved de europæiske fællesskaber, Deane Hinton om Relationer mellem USA og de europæiske fællesskaber (fællesmøde med Udenrigspolitisk selskab)

17/6 1977 Professor Milton Friedman, University of Chicago, om Inflation og ledighed

12/9 1977 Guvernør Henry Wallich, Federal Reserve Board, Washington, om Nationale holdninger til flydende valutakurser.

Formanden kom også i beretningen kort ind på bestyrelsens planer med hensyn til mødeaktivitet i de kommende år. Det blev her især fremhævet, at foreningen den 29. oktober afholder en én-dags konference om Grønlands erhvervsøkonomi. Endvidere er planlagt møder om svensk økonomisk politik, om industripolitik i Danmark, om aktuelle problemer i dansk økonomisk politik og et foredrag af professor Hector Estrup om dens disputats. Endelig har bestyrelsen planer om en én-dags konference om Danmarks energiforsyning eventuelt i efteråret 1978.

Foreningen har været repræsenteret ved den svenske nationaløkonomiske forenings 100 års jubilæum den 4. maj. Endvidere har professor Nørregaard Rasmussen repræsenteret foreningen ved International Economic Association's verdenskongres i Tokyo i dagene 27. august-2. september 1977. Professor Mogens Boserup holdt et af hovedindlæggene på kongressen, og der deltog i øvrigt tre danske økonomer. Der er planlagt nordisk nationaløkonomisk møde i Sverige i 1978.

Antallet af medlemmer i foreningen har i de senere år holdt sig nogenlunde konstant mellem 1000 og 1100. Antallet af abonnenter har ligeledes ligget stabilt omkr. ca. 1500, hvoraf ca. en tredjedel er studerende. Hovedproblemet i foreningens økonomi er at sikre en sådan vækst i indtægtsgrundlaget, at det kan holde trit med væksten i trykkeudgifterne for Nationaløkonomisk Tidsskrift. Trykkeudgifterne var i 1976 vokset med ikke mindre end 44.000 kroner, bl.a. som følge af et lidt udvidet sidetal i forbindelse med trykningen af indlæggene på foreningens konference om International økonomisk stabilitet i februar 1976. Som følge heraf havde der trods abonnementsforhøjelser for 1976 været et underskud på foreningens regnskab for

dette år på i alt knapt 24.000 kroner. Dette underskud var dog blevet nedbragt til knapt 3.000 kroner gennem tilskud fra de tre hovedbanker på i alt kr. 18.000 og fra LK-NES Fondet på 3.000 kroner. Formanden udtalte sin hjertelige tak til de tre hovedbanker og LK-NES Fondet.

De øvrige poster på foreningens regnskab udviste stort set en bemærkelsesværdig stabilitet. Honorar for foredrag og tidsskriftartikler var nu næsten totalt afskaffet, og sekretær- og redaktionshonorarerne var stabiliseret på et lavt niveau. På baggrund heraf fandt bestyrelsen ikke basis for at foreslå nogen forhøjelse af medlemskontingentet for 1978; dette foreslås uændret 50 kr. Bestyrelsen havde derimod til hensigt at forhøje abonnementsafgiften på Nationaløkonomisk Tidsskrift med 20 kr. for kandidatmedlemmer (excl. MOMS) og 10 kr. for studentermedlemmer (excl. MOMS). I begge tilfælde er der tale om en stigning på ca. 10% nogenlunde modsvarende den forventede stigning i trykkeudgifterne.

For regnskabsåret 1977 ventede foreningen omtrentlig balance, efter at det havde vist sig muligt fra Danmarks Nationalbank, de to største sparekasser samt Andelsbanken og Provinsbanken at opnå tilskud på i alt kr. 20.000. Ved budgetlægningen for 1978 havde man tilstræbt balance uden sådanne ekstraordinære indtægter, først og fremmest gennem en mindre begrænsning af tidsskriftets sidetal.

Formanden sluttede aflæggelse af beretning og regnskab med at takke tidsskriftets redaktør og foreningens sekretær for en stor arbejdsindsats i det forløbne år.

3. Af bestyrelsen afgik efter tur kontorchef Birte Milhøj, direktør cand. pharm. Knud Overø, stud. polit. Christian Rode og for-

manden, professor, dr. polit. Niels Thygesen. Alle fire var efter foreningens vedtægter valg- bare for en yderligere to-års periode, og da der ikke fremkom andre forslag på general- forsamlingen, blev de nævnte fire genvalgt.

Bestyrelsen består herefter af (valgperio- dens udløb anført i parentes):

Professor, dr. polit. Niels Thygesen, formand, (1979)

Vicedirektør, cand. polit. Ib Christiansen (1978)

Kontorchef, cand. polit. Birte Milhøj (1979)

Direktør, cand. pharm. Knud Overø (1978)

Departementschef Erling Jørgensen (1978)

Stud. polit. Christian Rode (1979)

Professor Ebbe Yndgaard (1978)

4. Som revisor genvalgtes fhv. bankdirek- tør Svend Hansen.

Nordisk nationaløkonomisk møde

Der afholdes nordisk nationaløkonomisk møde i Saltsjöbaden ved Stockholm i dagene 14.-16. august 1978. Mødets tema er be- skæftigelse og inflation i Norden og hoved- foredragsholderne bliver professorerne Jouko Paunio, Helsingfors Universitet (om valuta- kurspolitik og indeksering), Ingemar Ståhl, Stockholms Universitet (om arbejdsmarked- politik og arbejdsmarkedsorganisationernes adfærd), Niels Thygesen, Københavns Uni- versitet (om pengepolitik og offentlige under- skud) og direktør Hermod Skånland, Norges Bank (om indkomstpolitik). Udførligt pro- gram samt tilmeldingsblanket kan fås ved henvendelse til Nationaløkonomisk Forenings sekretær, Bent Andersen, Danmarks Natio- nalbank, Havnegade 5, 1093 København K. (tlf. (01) 14 14 11, lok. 2534).